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Kolejne samorządowe inwestycje z województwa opolskiego otrzymają wsparcie z Rządowego Funduszu

Rozwoju Dróg. Chodzi o budowę obwodnic Głogówka, Nysy i Strzeleczek. Łączna kwota wsparcia dla

zadań zgłoszonych przez Zarząd Województwa Opolskiego wyniesie ok. 81,5 mln zł.

Dofinansowanie inwestycji lokalnych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg ma zwiększyć komfort

życia i bezpieczeństwo mieszkańców.

Obwodnica Głogówka

Zadanie obejmuje budowę obwodnicy Głogówka w ciągu drogi wojewódzkiej nr 416. Inwestycja będzie

miała około 4,9 km długości. Dofinansowanie z RFRD wynosi około 28,5 mln zł, a całkowita wartość

zadania to blisko 57 mln zł. Obwodnica ma zostać oddana do użytku w drugim kwartale 2028 roku.

Obwodnica Nysy

Obwodnica Nysy powstanie w ciągu dróg wojewódzkich nr 411 i nr 489. Inwestycja będzie miała około

6,3 km długości. Przyznana kwota dofinansowania z RFRD to około 39 mln zł. Całkowita wartość

zadania opiewa na blisko 78 mln zł. Planowany termin oddania obwodnicy do użytkowania to drugi

kwartał 2028 roku.

Obwodnica Strzeleczek

Obwodnica Strzeleczek zostanie zrealizowana w ciągu drogi wojewódzkiej nr 409. Inwestycja będzie

miała około 2,7 km długości. Dofinansowanie z RFRD wynosi ok. 14 mln zł. To blisko połowa

całkowitej wartości zadania (28 mln zł). Z obwodnicy będzie można korzystać prawdopodobnie już w

czwartym kwartale 2025 roku.

Inwestycje z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg

Dotychczas w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w latach 2019-2023 na budowę, przebudowę

lub remont ponad 21 tys. km dróg samorządowych zostało przeznaczonych ponad 15 mld zł. Wsparcie z

tego programu jest przekazywane na inwestycje na drogach powiatowych, gminnych i wojewódzkich,

zadania zwiększające bezpieczeństwo wszystkich uczestników ruchu drogowego, budowę obwodnic w

ciągach dróg samorządowych, zadania miejskie, a także na drogi o charakterze obronnym.

W 2021 roku do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zostały włączone obwodnice w ciągu dróg

wojewódzkich. Wsparcie rządowe przyznano 51 zadaniom, w tym 45 zgłoszonym przez samorządy

województw i 6 zgłoszonym przez prezydentów miast na prawach powiatu. Łączna wartość środków

RFRD przeznaczonych na dofinansowanie realizacji inwestycji to prawie 2,4 mld zł. 
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